
Töögrupi maskotiks valiti 
esimesel sügisel vahva 
väike mesilane, kes sai 

nime Mummu laste pakutud ni-
mede seast. Möödunud õppe-
aastal otsustas töögrupp kes-
kenduda eelkõige mesilastele ja 
puhta mee saamisele, et tutvus-
tada lastele lähemalt maskotiks 
olevat mesilast. Õppeaasta algu-
ses pandi paika tähtsamad 
sündmused ning otsustati koos-
tööd teha Lugemispesa töögru-
piga.

Meepäev

Rahvusvahelise meepäeva raa-
mes korraldasid Looduse Sõb-
rad 17. novembril lasteaia saalis 
mõlema maja aiarühmade laste-
le meepäeva, mis toimus koguni 
neljas jaos. Keila Aiandus- ja 
Mesindusseltsist tuli külla me-
sinik Arvi koos kaaslastega, kes 
tutvustasid lastele nii meemaa-
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Toodetud Eestis.

Šokolaadibrownie 
Kreeka pähklitega 
Selveri Köök, 120 g 21,58/kg

Piimašokolaadi-koorejäätis 
mandlitükkidega
Kalevipoeg, 
500 ml/ 270 g, 11,07/kg

Vürtsikad pipramaitselised 
maisikrõpsud
Doritos, 180 g, 12,17/kg

Saaremaa juust, viilutatud
Mo Saaremaa, 450 g, 6,64/kg

3,39
4,25

3,05
5,69

259 299 219299
-23%

-29%
-28%

-47%
Saaremaa juust, viilutatud
Mo Saaremaa, 450 g, 6,64/kg Selveri Köök, 120 g 21,58/kg

Vürtsikad pipramaitselised 

Septembris täitub 
Vikerkaare lasteaias 
loodud töögrupil 
Looduse Sõbrad neli 
aastat. 
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Ivar Leidus

Energiameister

ilma kui mesilaste hingeelu. 
Lapsed nägid mesinike tööva-
hendeid kostüümist kuni suit-
sulõõtsani. Vestlusringi tausta-
na jooksis temaatiline film. 
Vaadati raamatuid, uudistati 
meekärgesid ja esitati küsimusi. 
Lapsed said teada, et kilo mee 
kogumiseks peab üks mesilane 
läbi lendlema kaks miljonit lille-
õit. Tuleb välja, et Eestis on kok-
ku 50 000 mesilastaru. Räägiti 
ka mee raviomadustest ja kasu-
likkusest tervisele. Lõpus kõne-
lesid ehk tantsisklesid lapsed 
koos mesinikuga nn mesilaste 
keeles. Meepäeva lõppedes jaga-
sid mesinikud rühmadele 
maiustamiseks laiali meepur-
gid.

Luulehommik

Lugemispesa töörühm korraldas 
14. märtsil emakeelepäevale pü-
hendatud luulehommiku, mis 

sellel aastal oli putukateemaline 
ja kandis pealkirja „Mesilaste ja 
teiste putukate-mutukate ku-
ningriik”. Lapsed esitasid pere-
ga koos välja valitud luuletusi 
nii saalis kui rühmades. Luule-
tusi esitati nii ühe- ja kahekau-
pa kui kogu rühmaga. Kodudes 
valitud, vormistatud ja lastele 
selgeks õpetatud luuletustest 
valmisid kaunid rühmade luule-
raamatud, mida näitusealal 
imetleda sai. Luulelennulise 
meeleolu eest hoolitsesid Libli-
kas koos Mesilasega. Mitmete 
luuletuste autorid olid laste pe-
reliikmed.

Kuis usin väike mesilind

ei raiska ühtki tunnikest,

mett korjates ei vaibu ind,

kui väisab iga lillekest.

(Isaac Watts)

„Mesilaste kuningriik” - 
projektõpe Vikerkaare 
lasteaias

Mesilaste kuningriik
Kevadel jätkati peenrakastide 
projekti, mis sellel aastal seoti 
mesilasi käsitleva ühisteemaga. 
Projekt kannab nime „Mesilaste 
kuningriik“ ja see aitab lapsel 
teada saada, et tõeline mesi sün-
nib kooskõlas loodusega ja loo-
dust mitmekesistades ning ter-
visliku mee saamiseks vajab 
mesilane taimi, mida ei ole prit-
situd taimekaitsevahenditega. 
Samuti aitab projekt lapsel aru 
saada taime kasvamisest (see-
me-taim-õis-vili), teha ise või 
täiskasvanu abiga jõukohaseid 
töid (külvata seemneid, kobes-
tada mulda, kasta ja rohida) 
ning õppida tundma taimi, mis 
on mesilastele vajalikud mee 
valmistamiseks. Praktiliste ko-
gemuste läbi tekib lapsel hulga-

liselt erinevaid emotsioone. 
Peenrakastide projekti jaoks 

soetati värsket mulda ja erine-
vaid seemneid ning külvitööd 
algasid rühmades juba märtsis. 
Mai keskel külvati kastidesse 
just nende taimede seemned, 
mis meeldivad mesilastele (ris-
tik, raps, tatar, erinevad lilled). 
Kes mida ja kui palju külvas 
ning istutas, oli iga rühma enda 
otsustada. Samuti pandi peen-
rakastide juurde üles ehtne me-
sitaru, kus sees on näha kärjed 
ja nende asetus. Mesilased sel-
les tarus ei ela. 

Loodetavasti kostitab ilma-
taat suvepuhkuse ajal meie 
peenrakaste vihmaga ning au-
gustis lasteaeda tulles saavad 
lapsed imetleda taimede ilu ja 
võlu ning eemalt jälgida mesi-
laste toimetamist.

Nurme 6
Uued kodud Keilas Valitud korteritel
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P
ole vast liialdus öelda, et Ivar 
Leidus on üks neist, tänu kelle-
le on Keilas võimalik orhidee-

päevi korraldada. Ta on üle kümne 
aasta vabast tahtest tõrjunud võsa 
pealetungi Niitvälja soole ja puhasta-
nud puisniitu. „Kui võsa tuleb peale, 
kaovad sealt ka mitmed taimeliigid, 
sageli need haruldasemad. Jah, ma 
kujundan loodust. Sean väärtusli-
kumad, need haruldased ja reeglina 
kaitsealused liigid, kõrgemale sel-
lest, mida loodus ise kujundaks. Las 
loodus toimetab seal, kuhu minusu-
gused kiiksuga tüübid ei jõua,“ tun-
nistab Ivar oma eelistusi. Tema pea-

mised tegutsemisalad on seal, kus II maailmasõja eel olid heinamaad. 
Ta on kogenud, kuidas pärast puisniidu võsast puhastamist hakkasid 
seal käoraamatud kasvama, varem polnud neid seal nähtud. Täna on 
tema eriline tähelepanu pööratud soo võsast puhastamisele. 

Nüüdseks on Keilas loetletud 19 erinevat käpalise liiki. Lisaks kas-
vavad Keila äärealal Eesti suurimad II kategooria kaitsealuste Eesti 
soojumika ja kuninga-kuuskjala asurkonnad ning siit leiab ka I kate-
gooria kaitse all oleva hariliku kobarpea ja mõne teisegi harulduse. 
Ivar teab seda, sest aitas mõni aasta tagasi loodud Keila-Niitvälja 
kaitsealuste taimeliikide püsielupaiga kaitse alla võtmisele eelnenud 
inventuuri teha ja kogub ka praegu andmeid loodusvaatluste and-
mebaasi. 

Ivar on pärit Tootsist, vanemad olid ametis turbatööstuses, ema 
vedurijuht, isa remonditöökojas. Toona käis Ivar Tootsi ümbruse soo-
des-rabades, kuid loodushuvi sealt ei tulnud. Pärast Vändra Keskkooli 
lõpetamist läks ta õppima Tallinna Tehnikülikooli teedeehitust. Eesti 
Raudtee stipendiaadina 1999. aastal ülikooli lõpetades oli kenasti ka 
töökoht olemas – raudteeinsener on ta tänagi. Hetkel on tema töö-
laual Tallinn-Narva raudtee projekteerimine 160 km/h võimekusega 
teeks.

Tööle mineku ajal valis Ivar ka elukoha - Keila. „Ühiselamuelu võt-
tis igasuguse isu Tallinnas elada. Keila valisin sobivuse ja eluaseme 
hinna suhte järgi,“ polnud veerand sajandit tagasi Keila tagune soo 
veel Ivarile oluline. Mingil põhjusel sai mõneks ajaks Ivari hobiks puu-
de istutamine. „Otsisin informatsiooni okaspuude kohta – sai päris 
palju teavet kogutud. Mõtlesin seda jagada, Vikipeedia tundus selleks 
hea koht olevat. Nii algas 2008. aastal Ivari panustamine rahvaent-
süklopeediasse, mis on kaasa toonud talle mitmeid tunnustusi.

Selle sajandi teise kümnendi algul soetas Ivar oma esimese pil-
diaparaadi ja hakkas ka Vikipeediasse pilte jagama. Nüüdseks on ta 
täiendanud Vikipeediat mitme tuhande pildiga, täpset arvu ta ei tea-
gi. Enim on ta kogunud oma panuse kategooriate „Nature of Keila“ 
ja „Niitvälja bog“ alla. Lisaks tegi ta pilte ka mujal Eestis – sõitis ku-
hugi kaugemale rongiga, tegi seal sadakonnakilomeetrise rattaringi, 
mille peatuskohtades pildistas: peamiselt kultuuriväärtusi ja muidugi 
ka loodust. Muide, 2011. aastal täiendas Ivar Keila linna tutvustavat 
Vikipeedia lehekülje selliseks, et see oli valminuna üks asjalikumaid 
kohalikke omavalitsusi tutvustavatest. Tänaseks vajab see leht küll 
taas kaasajastamist. 

Paradoks, et Ivar ise 27.-30. juunil Keila Orhideepäevadel osaleda 
ei saa. Päevatöö nõuab oma.
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Nädal pildis

21. juunil lõpetas Keila Kooli 67. lennu 52 noort inimest. Lennu  
klassijuhatajad olid Inga Kangur ja Raili Haugas. Lõpetajate nimekiri 
on ära toodud lk 3. Pildil hetk aktuselt

FOTO: HARJU KEK

Ivar Leidus

HARJU KEK

Vabariigi Presidendi süüdatud võidutuli toodi Narvast Paldiskisse 
maakaitsepäevale, kus selle võttis vastu Keila abilinnapea Maret 
Lepiksaar. Võidutule tõrviku aitas Keilasse tuua Mart Arrak Kaitse-
liidu Keila maakaitsekompaniist. Igaüks sai viia leegi oma koduse 
jaanilõkke süütamiseks. Viimaks jõudis tõrvik Lääne-Keilas toimu-
nud väikese kogukonna jaanitulele. 

Paldiski maantee 
äärde rajatavat 
Keila kogukonna-
keskust finantsee-
rib Coop Pank. 

Suve algust tervitati tänavugi lustliku pööripäevapeoga mõisapar-
gis. Üles astusid rahvamuusikud ja -tantsijad ning segakoor Keila, 
toimusid erinevad töötoad. Tantsuks ja meeleoluks mängis an-
sambel Vares. Põnevaid mänge korraldas õhtujuht Valmar Dreger.  
Õhtul süüdati pööripäevalõke. 

Coop Panga juhatuse lii-
ge ja äripanganduse 
juht Arko Kurtmann üt-

leb, et otsus Keila kogukonna 
keskust rahastada oli kodumai-
se Coop Panga jaoks lihtne: 
„Meie missioon on elu pare-
maks teha igas Eestimaa paigas 
ja näeme, et ka Keila kogukon-
nakeskus muudab Keila inimes-
te elu paremaks, kuna toob nen-
de jaoks olulised teenused kodu 
lähedale ja loob juurde olulise 
tegevuskoha.“ 

Kurtmann jätkab: „Iga kord, 
kui teeme finantseerimisotsu-
seid, peame oluliseks hinnata 
lisaks projektile ka selle teosta-
jaid. Meie silmis on Harju KEK 
väga tugev ja hästi juhitud ette-

võte. Tegemist on hinnatud äri-
kinnisvara arendajaga, mis annab 
meile kui finantspartnerile suure 
kindlustunde, et Keila Keskuse 
käivitamine kindlasti õnnestub 
ning sellest võidavad eelkõige ko-
halikud.“

Kurtmanni sõnul on Keila kii-
resti ja jõudsalt arenev linn, kus 
siiani on puudunud tugev kau-
banduslik tõmbekeskus. „Samas 
on Keila ja Lääne-Harju tugev et-
tevõtluspiirkond, kus toimub 
väga aktiivne ärielu ja see sobib 
Coop Pangale, kuna näeme en-
nast pangana, kes on alati keset 
elu. Usume, et Keila Keskusest 
areneb mitte üksnes kaubandus- 
ja meelelahutuskeskus, vaid ka 
kogukonna keskus, kuhu inimes-
tele päriselt meeldib kokku tul-
la,“ sõnab Kurtmann. 

Harju KEK-i juhi Janek Leht-
metsa sõnul on 30 miljonit eurot 
maksev Keila Keskuse arendus 
väga kapitalimahukas ning ilma 
finantspartneri panuseta poleks 
neil võimalik nii mastaapseid 
projekte teostada. „Meie finants-

Keila Keskuse arendus on edukalt alanud
UUDIS

partner Coop Pank, kes väärtus-
tab elu ka väljaspool tõmbekes-
kusi, tegi meie ärile põhjaliku 
analüüsi ning usub selle õnnes-
tumisse. Alustame Coop Panga-
ga väga pikaaegset koostööd, et 
rajada Keilasse keskus, mis toob 
lisaks ostlemisele inimesed kok-
ku ka sportima ja vaba aega veet-
ma. Keskuses hakkavad asuma 
kino, spordikeskus, söögikohad, 
toidumarket, riidepoed ja paljud 
vajalikud teenused,“ ütleb Leht-
mets.

Muu hulgas tuleb keskusesse 
Coop Maksimarket, mille poe-

kassad toimivad sarnaselt panga-
automaatidega ning nende kaudu 
on võimalik teha oma kontole 
sularaha sisse- ja väljamakseid. 
„Seda võimalust hindavad meie 
juures kõige rohkem just väike-
semates linnades ja asulates te-
gutsevad ärid ja eraisikud,“ sõ-
nab Kurtmann. 

Keila keskuse ehitustegevus on 
kestnud nüüdseks kuu aega. Het-
kel on käimas betoonitööd ja vä-
listrasside ehitustööd, lõpetatud 
on lammutustööd ja hoone aluse 
pinnase kaevetööd. 

Rongide algus- ja lõpp-peatus on 
15.-21. juulini Lillekülas, Kitsekülas ja 
Tallinn-Väike jaamas. 

Reisirongiliiklus Balti 
jaamas suletakse seo-
ses Paldiski maantee 

jalakäijate tunneli ehitamisega 
Tallinnas.

„Seitsmel päeval alustavad ja 
lõpetavad Elroni rongid reisid 
läänesuunal Lillekülas, ida- ja 
lõunasuunal Kitsekülas ja ede-
lasuunal Tallinn-Väike jaamas. 
Ajutine liikluskorraldus muu-
dab ka rongide väljumis- ja saa-

bumisaegasid ning seetõttu ta-
sub need enne reisimist üle 
kontrollida,“ ütleb Elroni kom-
munikatsioonijuht Kristo Mäe. 
„Ajutiste peatuste ja Balti jaama 
vahel asendusbussid ei liigu ning 
reisijatel tuleb kasutada lin-
natransporti.“

Läänesuuna rongid (Keila, 
Kloogaranna, Paldiski, Turba) lii-
guvad 15.-21. juulini ajutiselt 
Lilleküla peatuseni ning ida- ja 
kagusuuna rongide (Aegviidu, 
Narva, Rakvere, Tartu, Valga, 

Juulis on seitsmel päeval Balti jaam 
rongiliikluseks suletud

UUDIS

Koidula) ajutiseks alg- ja lõpp-
peatuseks on Kitseküla. Edela-
suuna (Rapla, Türi, Viljandi) 
rongid sõidavad sel perioodil Tal-
linn-Väike peatuseni.

Elroni reisijad saavad sel pe-
rioodil kasutada tasuta ühis-
transpordi kõiki liine, mis läbi-
vad Ülemiste, Tallinn-Väikse ja 
Tondi raudteepeatusi. Tasuta sõi-
duõigus hakkab kehtima trollis 
nr 4, trammis nr 4, bussides nr 
7, 12, 13, 15, 45, 49, 54, 64, 65 

Ülemiste suunal, bussides nr 5, 
14, 16, 18, 18A, 20, 20A, 28, 32 
ja 36 Tondi ja Tallinn-Väikse suu-
nal ning bussis nr 73.

Ajutine liikluskorraldus muu-
dab ka rongide väljumis- ja saa-
bumisaegasid, millega saab Elro-
ni veebilehel www.elron.ee 
tutvuda alates juulikuust.

Lisainfo Paldiski maantee tun-
neli ehitamise kohta Tallinna lin-
navalitsuse kodulehel: www.tal-
linn.ee. 

ELRON

Janek Lehtmets ja Arko Kurtmann
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Korraldusmeeskonnas osa-
lesid noorsootööst ja 
omaalgatusest huvitatud 

14-17-aastased noored: suheldi 
asutustega, kirjutati kirju ja küsi-
ti sponsorlust. Alguses oli ameti-
kirja sõnastust keeruline formu-
leerida, ent nii õpiti end 
kirjalikult eesti keeles väljenda-
ma ja õpiti ka matemaatikat, 
lüües kokku laagri kulusid. 

Laagris osalesid eri rahvustest 
ja erinevate huvidega 7-12-aasta-
sed noored. Kõigi tegevuste kõr-
val õpiti koos erinevaid keeli ja 
teineteisega arvestamist. 

Päevad olid tegevusi täis: vane-
mad noored korraldasid sportlik-
ke ja meeskonnamänge, politsei 
käis rääkimas liiklusohutusest, 
ühiselt kavandati laagrilipp ja toi-
mus aktiivne orienteerumismäng 

Noortekeskuse linnalaager
Seekordses 
linnalaagris 
17.-21. juunini oli 
palju õppimist.

NOORED

MOONIKA TSILK
NOORTEKESKUS
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jõepargis. Ühel laagripäeval kü-
lastati Super Sky parki Tallinnas. 
Õhtuti võeti päev kokku: iga osa-
leja analüüsis päeval tehtut, mida 
õppis ja teada sai.

Kõigil viiel laagripäeval tegid 
laagrilised koos suuremate ju-
hendajatega süüa. See kõik oli 
korralik segadus ja õppimise 
koht, ent söök sai valmis, sõrmed 
jäid terveks ja toit oli ülihea. Ai-
täh kokkadele!

Ööbimisega laagris peab kind-
lasti olema kahoot, disko ja film. 
Vanemate noorte koostatud ka-
hoodi teemadeks olid laager, 
multikad, Keila, ohutus ja noor-
tekeskus – sellega korrati üle 

laagris eelnevalt käsitletu, et see 
mällu kinnistuks. Hilisõhtuseks 
tantsupeoks, kus sai soovilugusid 
kirja panna kogu nädala jooksul, 
olid noortel kaasas sätendavad 
kleidid ja viisakad püksid. Vapra-
mad, kel uni veel peale ei tulnud, 
vaatasid üheskoos filmi pea kahe-
ni öösel. Magati noortekeskuse 
spordisaali üles pandud telkides. 
Hommik algas laulu, koristamise 
ja hommikusöögiga, mille juurde 
kuulusid ka pannkoogid. Laager 
lõppes heade soovide mänguga, 
kus kõik osalejad ja korraldajad 
kirjutasid kõigile paar head sõna.

Aitäh korraldajatele ja osaleja-
tele!

Keila koolide lõpetajad 2023/2024
KEILA KOOL
GÜMNAASIUM

12.A klass
1. Helena Erm
2. Isabel Haiba
3. Egert Kelder
4. Marleen Kesamaa
5. Kareen Kink
6. Kristo Kongo
7. Kadri Käpa
8. Helena Laansoo
9. Erik Mänd
10. Jevgeni Nikolenko
11. Karl Erik Ool
12. Celine-Zeta Poomann
13. Marianne Ringberg
14. Helen Johanna Tamm
15. Teele Tiik
16. Katriin Õunmann

12.E klass
1. Mattias Avdejev
2. Marie Helene Eensalu
3. Rando Estorn
4. Janar Hagala
5. Lisett Hiiekänd
6. Silver Kasemets
7. Karola Kruusement
8. Lizelle Kruusenvald
9. Ralf Mathias Lehtla
10. Mae Liitmaa
11. Laur Maide
12. Anneli Nugis
13. Ekke Kristjan Poell
14. Johan Rene Raasman
15. Kristo Vaisma

12.H klass
1. Paul Henning Hanni
2. Karl Jano

3. Karina Jõgi
4. Carmen Jürgenson
5. Mari-Lii Kullerkupp
6. Jakob Piibemann
7. Marie Toht
8. Kaspar Tomesti
9. Richard Morgan 
Trumberg

12.T klass 
1. Marten Enok
2. Ann Kristiin Fuchs
3. Kristofer Kerno
4. Katriin Laipaik
5. Jan Ingmar Lilleorg
6. Kristofer Naano
7. Mirteli Pellmas 
8. Patrick Püvi
9. Mattias Villem 

Sal-Saller
10. Marlee Teinemaa
11. Ralf Vikat
12. Oskar Vilk

Gümnaasiumi klassi- 
juhatajad on Inga Kan-
gur ja Raili Haugas

KEILA KOOL
PÕHIKOOL

9.A 
Klassijuhatajad Kaspar 
Koitjärv ja Galina 
Žukova
1. Caroline Gaidenko
2. Kaspar Grauen 
3. Siim Gross
4. Kätty Haukka
5. Kaarel Kadai
6. Uku Juhan Lindmets

7. Laura Helly Muru
8. Maarit Mustafaev
9. Ketlin Mändla
10. Miriam Märtin
11. Steven Marcus 

Ojapõld
12. Käsper Oll
13. Lisandra Pardel
14. Karl-Kaspar Piht
15. Andrei Pisarau
16. Dagmar Eloise 

Schmidt
17. Tauri Sippol
18. Mia Kertu Zujev
19. Meribel Tammjärv
20. Kaylen-Kelly Teeäär
21. Robin Tomingas

9.C 
Klassijuhataja 
Allie Vernik
1. Thor Harald Allik
2. Berit Bauman
3. Karol Everst
4. Rauno Giirin
5. Laura Liisa Hansen
6. Niia-Kirsika Kairo
7. Getter Kesselmann
8. Jasper Kiis
9. Juliana Kozlova
10. Emily Fey Laur
11. Ott Mälter
12. Rasmus Nahkur
13. Linethe Pardel
14. Steven Pikajago
15. Martiine Raelandra 

Pille
16. Hendrik Reile
17. Stiven Sedman
18. Janely Sinijärv
19. Sandra Soidla
20. Mia-Brit Zelinski
21. Karl Eerik Velberg

22. Vanessa Venig
23. Mia Loreena Villo

9.D 
Klassijuhataja 
Anni Toom
1. Mirell Boitsov
2. Cristal Erala
3. Karl Karlep
4. Oliver Kerno
5. Georg Marten Kokser
6. Oliver Kruus
7. Marten Lauri
8. Kaspar Masing
9. Mirjam Meigas
10. Markus Mikkus
11. Mirjam Padar
12. Rasmus Pellmas
13. Laura Puunurm
14. Heili Pütsepp
15. Marie Reinula
16. Gregor Remmelgas
17. Natali Ristolainen
18. Markus Roost
19. Gregor Saagim
20. Rimmo Robin 

Terasväli
21. Grete-Liis Valk
22. Martin Vanamölder

9.E 
Klassijuhataja 
Hellike Orav
1. Marten Eerma
2. Egert Kimmel
3. Karl Kold
4. Mia Maria Lemmik
5. Robert Martin
6. Chris Meister
7. Sandra Mänd
8. Jalmar Ool
9. Markus Pohlak
10. Virdzinija Suvorova
11. Kristofer Velsberg

9.F 
Klassijuhataja 
Kerli Kanniste
1. Anette Avarsalu
2. Nikita Ivanov
3. Keron Joasoon
4. Kris Joasoon
5. Karolina Keevallik
6. Anita Krjaževa
7. Marten Lall
8. Risto Laur
9. Jeremy Leek
10. Eleriin Lenk
11. Annabel Loos
12. Lukas Luht
13. Mark Pintman
14. Ron-Sebastian 
Roosalk
15. Kertu Rääk
16. Kristella Sellak
17. Samuel Sirila
18. Veronika Sorokina
19. Andi Talvar
20. Tim Tulp
21. Siim Uutma
22. Christofer Henri 

Vinter
23. Brita Vähi

9.G
Klassijuhataja 
Annely Laur
1. Christopher Anion
2. Kaspar-Marcus 

Birnbaum
3. Carl Arthur 

Bärenson
4. Ellada Dambajeva
5. Lolita Fedorova
6. Karmo Kaaristo
7. Annabel Kaasik
8. Heti Karulin
9. Marten Kibus
10. Janeli Klaar

11. Gete Leesmaa
12. Laura Loog
13. Andreas Marrandi
14. Eleliis Kristiin Orav
15. Liisa Paliale
16. Uku Piirmets
17. Anette Prokoptšik
18. Lenna Marie Sepp
19. Remi Takenberg
20. Kristiina Tomesti
21. Mariin Viimsi

9.H
Klassijuhataja 
Birge Kanne
1. Lisete-Aurelia Ivanov
2. Martin Kask
3. Hugo Dominik 

Koronen
4. Reio Marmor
5. Matthias Mäe
6. Kaur Vilipuu

9.I 
Klassijuhtaja 
Aire Brandmeister
1. Kristin Loodus

9.J
Klassijuhataja 
Aurika Lukjanova
1. Birgit Jaaska
2. Karoliina Kadarik
3. Marcus Krutto
4. Kristina Kuriks
5. Angelika Kuusik
6. Hanna Mia Lehesaar
7. Sofia Maslova
8. Aksel Saar
9. Arti Tiimus
10. Elise Vainu

9.L 
Klassijuhataja 
Larissa Kanger
1. Polina Avrusevitš
2. Aleksandr Bondar
3. Nikita Bõdanov
4. Oleksandr Dubskyi
5. Alisa Gridneva
6. Emilia Ivanova
7. Liza Ivanova
8. Sofia Jermolenko
9. Vitali Kask
10. Nikita Klobušnjak
11. Diana Kollo
12. Kristina Lepjoškina
13. Artem Lyubimov
14. Ernest Makarov
15. Milana Mihhina
16. Anastasija Oštšepkova
17. Maxim Raevskiy
18. Aleksija Šrubkovskaja
19. Saveli Tištšenko
20. Tymofii Vasetskyi

WALDORFKOOL 
LÄTE

9. klass
Klassiõpetaja 
Pille Keller
1. Anete Karming
2. Astrid Nõmm
3. Evert Rästas
4. Ike Art Rõuk
5. Iti Mari Klement
6. Jonathan Lee Mäe
7. Marii Arjus
8. Maru Reiter
9. Pertel Marten Pirita
10. Rene Krumm
11. Magnus Sarmet
12. Agnes Virolainen
13. Karl Riismandel
14. Zenni Lee Hüva

Sel aastal juba 27. korda toi-
munud konkursil „Harju-
maa kaunis kodu 2024“ 

osales kümme objekti ning esi-
koht anti välja kolmes kategoo-
rias – eramu, maakodu ja ühis-
kondlik hoone.

Mõeldes sellele, mille poolest 
selle aasta konkurss silma paistis, 
sõnas hindamiskomisjoni liige ja 
Keila abilinnapea Inge Angerjas, 
et üha enam osatakse arvestada 
loodusega ja kasutatakse ära pai-
ga eripära. Samuti oli rõõm näha 
köögiviljaaedasid, mis vahepeal 
täiesti ära kadusid, ent eelkõige 
jäid talle võiduaedadest ikkagi 
meelde innustunud, rõõmsad ja 
lahked inimesed ning muidugi 
aia loomise lugu. 

Kaunimaks eramuks tunnista-
tud Helen Loori ja Margus Roosti 
eramu hästi liigendatud ja 4000 

Harjumaa kaunis kodu 
2024 on Keilas
Kaunimaks Harjumaa eramuks 
tunnistati Helen Loori ja Margus 
Roosti kodu Keila linnas.

UUDIS

ruutmeetril laiuvas 
aias leidub nii pilku-
püüdvaid lilleklumpe, 
väike köögiviljaaed, 
kaunilt kujundatud 
kasvuhoone kui ka 
mõnusaid puhkenur-
ki. Võimsate tamme- 
ja saarepuude rüpes 
asuva aia haljastus on 
mitmekesine ja värvi-
kirev. 

Parima maakodu 
tiitli noppis Evi ja 
Mati Võrklaeva avar 
kodu Aila külas Saue vallas, kus 
lisaks viljapuudele on ruumi ka 
ilu- ja tarbeaiale ning privaatse 
õueala südameks on ehtsa puu-
pliidiga väliköök. 

Ühiskondlike objektide kate-
goorias andis hindamiskomisjon 
üksmeelselt esikoha Saue valla-
majale. 2020. aastal parima puit-

ehitise tunnustuse pälvinud hoo-
net ümbritsev haljastus on 
viimseni läbi mõeldud ja tekitab 
tunde justkui viibiksid metsas. 

Maakondliku konkursi pari-
maid tunnustab Eesti Vabariigi 
president novembris toimuval tä-
nuüritusel Laitse Rally Pargis. 
Allikas: Harjumaa Omavalitsuste Liit
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TEADE

Jätkuvad remonditööd 
Keskväljakul
Trassi ehitus liigub Keskväljaku ringilt edasi Ülesõidu ja Uue tänava 
ristmiku poole. Töid teostatakse poole tänava kaupa. Reedeni kesta-
vad tööd raudtee ülesõidu poolt tuleval suunal. Alates 1. juulist on 
kolme päeva jooksul liiklusele suletud kesklinnast Lõuna-Keila poole 
viiv tee pool. Liiklusvoog on mõlema teepoole remondi ajal ümber 
suunatud Rohelise ja Uue tänava kaudu.

Remonditööd Keskväljakul kestavad augusti lõpuni, mis toob alali-
selt kaasa tihti muutuvaid liikluskorralduse muudatusi. 

Palume autoga liigeldes võimalusel kesklinna vältida.

Cегодня в номере:
Выпускники школ Кейла в 
2023/2024 учебном году. Сред-
нюю школу окончили 52 выпуск-
ника, а основную школу — 195 
учеников. Списки выпускников 
можно найти на странице 3.

В июле движение поездов на 
Балтийском вокзале будет 
закрыто на семь дней
Железнодорожное сообщение на 
Балтийском вокзале будет прио-
становлено в связи со строитель-
ством пешеходного тоннеля на 
Палдиском шоссе в Таллинне. «В 
течение семи дней поезда Elron 
будут начинать и завершать свои 
рейсы в западном направлении 
на станции Лиллекюла, в восточ-
ном и южном направлениях на 
станции Китсекюла, а в юго-за-
падном направлении на станции 
Таллинн-Вяйке. Временная орга-
низация движения изменит так-
же время отправления и прибы-
тия поездов, поэтому их следует 
проверить перед поездкой», — го-
ворит руководитель по коммуни-
кациям Elron Кристо Мяэ. «Меж-
ду временными остановками и 
Балтийским вокзалом не будут 
курсировать автобусы, и пассажи-
рам придется использовать го-
родской транспорт. Поезда на 
Кейла, Клоогаранна, Палдиски, 
Турба будут идти до станции Лил-
лекюла с 15 по 21 июля, а поезда 
на Аэгвийду, Нарва, Раквере, Тар-
ту, Валга, Койдула начинают и за-
вершают рейсы на станции Кит-
секюла. Поезда на Рапла, Тюри, 
Вильянди в этот период следуют 
до станции Таллинн-Вяйке. Пас-
сажиры Elron смогут воспользо-
ваться всеми линиями бесплатно-
го общественного транспорта, 
которые проходят через железно-
дорожные станции Юлемисте, 
Таллинн-Вяйке и Тонди. Право 
на бесплатный проезд будет пре-
доставлено в троллейбусе № 4, 
трамвае № 4, автобусах № 7, 12, 
13, 15, 45, 49, 54, 64, 65 в направле-
нии Юлемисте, автобусах № 5, 14, 
16, 18, 18А, 20, 20А, 28, 32 и 36 в 
направлении Тонди и Таллинн-
Вяйке, а также в автобусе № 73. 
Временная организация движе-
ния изменит также время отправ-
ления и прибытия поездов, с ко-
торым можно ознакомиться на 
сайте Elron www.elron.ee, начиная 
с июля (стр.2).

Двор в порядок!
В рамках кампании по сбору ста-
рых автомобилей можно бесплат-
но сдать давно стоящие, частично 
разобранные и находящиеся в 
плохом состоянии транспортные 
средства. Через два года за них 
придется платить налог на транс-
портные средства. «В регистре на 
учете находится почти 300 000 
транспортных средств с приоста-
новленной регистрацией, о кото-
рых ничего неизвестно. Кампа-
ния по утилизации старых 
автомобилей - отличная возмож-
ность правильно утилизировать 
еще физически существующие 

транспортные средства и удалить 
их из регистра бесплатно, чтобы 
избежать будущих расходов и бю-
рократии», - говорит министр 
климата Кристен Михал. Если в 
обычных условиях человеку нуж-
но самому отвезти старый авто-
мобиль на утилизацию или орга-
низовать транспортировку и 
оплатить вывоз, то в рамках кам-
пании утилизатор бесплатно при-
едет за автомобилем, независимо 
от его состояния. В отличие от 
предыдущих кампаний, транс-
портные средства могут сдавать и 
те, на чье имя не зарегистрирован 
старый автомобиль, стоящий во 
дворе. Для этого необходимо от-
править электронно подписанное 
заявление в Департамент транс-
порта, который попросит вла-
дельца автомобиля оформить до-
веренность на передачу 
автомобиля утилизатору. После 
получения доверенности следует 
обратиться в Союз автосвалок 
Эстонии или в компанию 
Kuusakoski для заказа вывоза, за-
тем утилизатор выдаст сертифи-
кат утилизации, на его основании 
транспортное средство удалят из 
регистра. Заказать вывоз старого 
автомобиля можно до 14 июля. 
Для заказа вывоза нужно связать-
ся с Союзом автосвалок Эстонии 
(info@elv.ee, +372 578 77 233) или 
с компанией Kuusakoski (firma@
kuusakoski.ee, 13660) (стр.4).

Energiameister продает, уста-
навливает и обслуживает
Предприятие Energiameister, так-
же известное как Smart Energy 
Solutions, работает в Кейласком 
промпарке уже полгода. Им руко-
водят исполнительный директор 
Ранек-Райнет Нийнберг и член 
правления Станислав Зиза. «Мы 
оба кейлаские. Я живу здесь всю 
жизнь, Станислав немного мень-
ше,» — говорит Ранек-Райнет 
Нийнберг. По его словам, днем 
основания предприятия считает-
ся 2 января текущего года, когда 
оно была юридически создана. В 
том же месяце они переехали на 
арендованную площадь в про-
мышленном парке. Основные на-
правления деятельности пред-
приятия — электричество, 
водоснабжение, отопление, вен-
тиляция и охлаждение, а также 
услуги по их продаже, проектиро-
ванию, установке, обслуживанию 
и ремонту. То есть, клиенту пред-
лагается решение «под ключ». 
Среди новых направлений дея-
тельности фирмы – портативные 
зарядные устройства для элек-
тромобилей как для частных до-
мов, так и для многоквартирных 
домов. «На начальном этапе мы 
планируем охватить продажу и 
установку в Ляэне-Харью, позже 
— Рапламаа, Ляэнемаа и другие 
части Харьюмаа,» — говорит ис-
полнительный директор. Для по-
иска подходящего решения мож-
но посетить демонстрационный 
салон, предварительно заброни-
ровав время (стр.5).

KEILA LINNAVALITSUSES

Sundvalduse seadmine 

l Linnavalitsus seadis kolm 

sundvaldust AS Utilitas Eesti 

kasuks soojustorustike ehita-

miseks, omamiseks, majan-

damiseks, remontimiseks, 

asendamiseks, hooldamiseks, 

korrashoiuks, kasutusse andmi-

seks ja muul viisil kasutamiseks 

kaugküttevõrgu toimimise taga-

mise eesmärgil. Sundvaldus sea-

ti Pae tn 1 kinnistu 111 m2 suuru-

sele osale, Pae tn 3 ligikaudu 65 

m2 suurusele osale ning Paldiski 

mnt 4 kinnisasjal ligikaudu 345 

m2 suuruses ulatuses.

Kasutusõigusega koormamine

l Linnavalitsus koormas tähtaja-

tu isikliku kasutusõigusega Keila 

Creativestate OÜ kasuks Kuller-

kupu tänava kolme kinnistu osa, 

et omada seal maatükiga püsi-

valt ühendatud sideehitisi ning 

teostada kõik tööd, mis on va-

jalikud sideehitiste ehitamiseks 

ning sidevõrgu kasutamiseks, 

ümberehitamiseks, remontimi-

seks, korrashoiuks, asendami-

seks, hooldamiseks ja muul viisil 

käitamiseks tehnorajatise talitlu-

se tagamise eesmärgil.

Reklaami paigaldusluba

Linnavalitsus väljastas reklaami 

paigaldusloa OÜ Pindi Kinnisva-

ra, aadressil Paldiski mnt 14 ja 16 

valmivate uute korterite reklaa-

mi paigaldamiseks. Reklaamid 

võivad paikneda Vasara tn T1 

kinnistul ja Tallinna mnt kinnis-

tul. Reklaamid on paigaldatud 

nii, et need ei sega sõidukijuhtide 

nähtavust, reklaame eksponeeri-

takse 1.07.-31.12.2024.

Ehitusload

l Linnavalitsus väljastas ehitus-

loa kahe korteriga elamu püstita-

miseks Suve tn 2 kinnistul.

l Linnavalitsus väljastas ehitus-

loa kaugküttetorustiku ehitami-

seks Kruusa tn, Kruusa tn T2, 

Pargi tn T2, Kruusa tn 19 ja 21 

kinnistutel.

Korraldatud jäätmevedu Keila 

linnas. 

l Abilinnapea Inge Angerjas 

jagas infot korraldatud jäätme-

veost Keila linnas, pärast mida 

peeti vajalikuks asuda läbirääki-

mistesse Ragn-Sells AS-iga sõl-

mitud hankelepingu lõpetamise 

osas, sh teha Ragn-Sellsile ette-

panek hüvitada linnale käimas-

oleva kohtuvaidlusega linnalt väl-

jamõistetavad (kohtu)kulud ning 

jätkata vedu lepingu lõpetamisel 

kuni uue hanke tulemusel leitud 

vedaja asub lepingut täitma, eel-

duslikult kuni 1.02.2025. Keila 

Linnavalitsuse ja Ragn-Sells AS 

vahel on 25.05.2022 sõlmitud 

riigihanke „Kontsessiooni and-

mine korraldatud jäätmeveoks 

Keila linnas“ tulemusel korral-

datud jäätmeveo töövõtuleping. 

Alates 1.01.2024 muutusid töö-

võtja ettepanekul Keila linnas 

segaolmejäätmete veoteenuse 

hinnad. Esmase taotluse hinna-

tõusuks esitas ettevõte möö-

dunud aasta septembris, mille 

lükkas linnavalitsus tagasi. Ragn-

Sells AS esitas uue taotluse ning 

käis selgitusi andmas linnava-

litsuse istungil 9.11.2023. Linna-

valitsus nõustus hinnatõusuga. 

12.06.2024 esitas Ragn-Sells lin-

navalitsusele pöördumise, milles 

soovib asuda läbirääkimistesse 

korraldatud jäätmeveo lepingu 

lõpetamise osas. Põhjendusena 

käimasolev jäätmereform ja hin-

natõusu osas käiv kohtuvaidlus. 

Osapoolte kohtumisel 27. mail 

k.a kinnitasid ettevõtte esinda-

jad, et ei suuda täna kehtivate 

hindadega veoteenust jätkata. 

Keskkonnaministeeriumi jäätme-

valdkonna nõunik Katrin Koppel 

kinnitab fakti, et täna on turul 

kujunemas ühe ettevõtte osas 

monopoolne seisund ning teised 

pakkujad ei suuda samasugust 

teenust nii madalate hindadega 

pakkuda. Jäätmereformiga liigu-

takse edasi sügisel ning tänaseks 

ei ole teada, millal muudatused 

jõustuvad. Tegemist on valdkon-

na kümnendi suurima reformiga, 

mida tehakse tihedas koostöös 

valdkondlike ekspertidega ette-

võtetes, avalikus sektoris ja tea-

dussektoris ning teiste seotud 

osapooltega, mistõttu soovitab 

nõunik asuda läbirääkimistesse 

ja korraldada uus hankemenet-

lus lühema aja peale, näiteks 3 

aastaks.

KLIIMAMINISTEERIUM

Kolme nädala jook-
sul saab tasuta ära 
anda seisma jäänud 
autoromud.

Romusõidukite kokku ko-
gumise kampaania raa-
mes saab pikalt seisnud, 

osaliselt lammutatud ja kehvas 
seisukorras sõidukeid ära anda 
tasuta. Kahe aasta pärast tuleb 
hakata selliste sõidukite eest 
maksma mootorsõidukimaksu. 
Lisaks on Kliimaministeerium 
esitanud valitsusele eelnõu, mil-
le vastuvõtmisel Riigikogus saab 
2025. aastast riigilõivu vabalt ja 
ilma lammutustõendita kustuta-
da liiklusregistrist kadunud M1 
ja N1 kategooria sõidukeid, mis 
täna vajavad selleks lammutus-
tõendit.

„Liiklusregistris on pea 300 
000 peatatud kandega sõidukit, 
mille olemasolu on teadmata. 
Selliste sõidukite registrist lõp-
likuks kustutamiseks kestab 
üleminekuperiood kaks aastat. 
Romukampaania on hea võima-
lus lasta veel füüsiliselt olemas-
olevad romusõidukid korrektselt 
jäätmekäitleja juures lammutada 
ja registrist tasuta kustutada, et 
vältida tulevasi kulusid ja büro-
kraatiat,“ sõnab kliimaminister 
Kristen Michal.

Kui muidu peab inimene 
romusõiduki jäätmekäitlejale 
ise ära viima või organiseerima 
transpordi ja tasuma romusõi-
duki äraveo eest, siis kampaania 
raames tuleb jäätmekäitleja sõi-

Hoov puhtaks! 
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dukile tasuta järele, olenemata 
sellest, kui halvas seisukorras 
see on. Üle saab anda ka osali-
selt lammutatud sõidukeid. 

Võrreldes varasemate kam-
paaniatega on võimalik sõidu-
keid ära anda ka inimestel, kelle 
nimele hoovis seisev romu ei 
kuulu. Sellise sõiduki kohta tu-
leb saata digitaalselt allkirjasta-
tud taotlus Transpordiametile, 
kes palub auto omanikul vor-
mistada volituse sõiduki üleand-
miseks jäätmekäitlejale. Pärast 
volituse saamist tuleb äraveo 
tellimiseks pöörduda Eesti Au-
toammutuste Liidu või Kuusa-
koski poole, misjärel väljastab 
jäätmekäitleja lammutustõendi, 
mille alusel kustutatakse kadu-
nud sõiduk registrist. 

„Seisvad autoromud kujuta-
vad ohtu nii inimeste tervisele 
kui keskkonnale. Nendest võib 
lekkida mootoriõli, mis reostab 
meie pinna- ja põhjavett. Samuti 
eralduvad ohtlikud ained omaal-
gatuslikul või illegaalsel lammu-
tamisel. Seetõttu on eriti olu-
line tagada võimalus romudest 
vabanemiseks ka neile, kes ise 
sõidukeid ära viia ei saa,“ sõnas 
kliimaminister. 

Lisaks tervise- ja keskkonna-
kahjude vältimisele on romusõi-
dukite üleandmine seaduslikele 
jäätmekäitlejatele oluline ka 
ressursside säästmiseks. „Ro-
musõidukitest on võimalik õige 
käitlemise korral uuesti kasu-
tada mitmeid osi ja materjale. 
Uksi, peegleid ja tulesid saab 
korduskasutada ning metallid, 
plast ja klaas töödeldakse ümber 
teiseseks toormeks, mida saab 

kasutada näiteks uute sõiduki-
te tootmisel. See mitte ainult 
ei vähenda jäätmeid, vaid vä-
hendab ka nõudlust haruldaste 
muldmetallide ja muude krii-
tiliste materjalide järgi,“ lisas 
Michal.  

Romusõiduki äravedu saab 
kuni 14. juulini tellida Mandri-
Eestisse ja suurematele saarte-
le, sh Saaremaale, Hiiumaale 

ja Muhumaale. Veo tellimiseks 
tuleb ühendust võtta Eesti Auto-
lammutuste Liiduga (info@elv.
ee, +372 578 77 233) või Kuu-
sakoskiga (firma@kuusakoski.
ee, 13660). 

Rohkem infot Kliimami-

nisteeriumi kodulehel: 

kliimaministeerium.ee/

romusoidukid. 

Skeem: 1.-3. juuli liikluskorraldus



Rudolf Bauman – draamateatri ja töölisteatri näitleja. Sündinud 
1892. aastal Kullamaal. Keilas võttis näitetegevusest osa aastatel 
1914-1935. Suri 1960. aastal. 
Otto Eermann – koolijuhataja ja laulukoori juht Käesalus. 
Arvo Erendi – Keila kooliõpetaja kodanliku aja viimastel aastatel. 
Estonia sümfooniaorkestri viiuldaja. Keilas esines kontsertidel 
viiulisolistina. Moodustas Keila algkooli õpilastest 20-liikmeli-
se mandoliiniorkestri, millega esines ka raadios. (Eesti Entsük-
lopeedia andmetel on tegelik nimi Raivo Erendi, enne eestistamist 
Richard Essenson. Sündinud 1912. aastal, surnud 1998. aastal. Töötas 
1930ndatel Tallinna Töölisteatris orkestrandina ning Haapsalus ja 
Keilas kooliõpetajana. Töötas viiuldajana 1941-1967 Estonias, 1967-
1972 ERSOs, 1950. aastal asutas Eesti Raadio rahvapilliorkestri, aas-
tatel 1954-1979 Nõmme muusikakooli õpetaja. Kirjutanud mälestusi, 
käsikiri Estonia arhiivis – toim). 
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Muuseumivaramu

FOTO: VALDUR VACHT

Johanna Lahesalu 1. osa
Keila kultuuritegelasi aastatel 1785-1941

Jätkame Muuseumivaramu rubriigis Johanna Lahesalu mäles-
tustega ja võtame luubi alla siinsed kultuuritegelased aastatel 
1785-1941. Allkiri ülevaate lõpus ütleb, et autor on kirjarida-

dele punkti pannud 21. mail 1965. Nii tuleb lugemisel arvestada nii 
aja iseärasusi kui Johanna Lahesalu vaatevinklit: pole välistatud, et 
mõni oluline isik nimekirjast sootuks puudub. Mõne inimese koh-
ta on autor seevastu korduvalt mälestusi kirja pannud, kordamise 
vältimiseks jätame järgnevast loetelust välja pikemad kirjeldused 
neist, kellest oleme hiljaaegu kirjutanud. Ülevaade kultuuritege-
lastest on koostatud tähestikulises järjekorras. Johanna Lahesalu 
kirjatöö on Harjumaa Muuseumi arhiivkogust välja valinud Külli 
Kõrs, toimetanud Evelin Povel. 

Energiameister ehk Smart 
Energy Solutions on Kei-
la Tööstuspargis tegut-

senud pool aastat. Seda juhivad 
tegevdirektorina Ranek-Rainet 
Niinberg ning juhatuse liikmena 
Stanislav Ziza. „Oleme mõlemad 
Keila poisid. Mina kogu elu, Sta-
nislav veidi vähem,“ räägib Ra-
nek-Rainet Niinberg. 

Tegevdirektori sõnul on et-
tevõtte sünnipäev tänavu 2. jaa-
nuar, kui see juriidiliselt loodi. 
Samal kuul koliti tööstuspar-
gi rendipinnale. „Siin oli suur 
tühi ruum. Ise ehitasime kon-
tori, köögi, laopinna ja näidiste 
salongi,“ meenutab Niinberg. 
„Juuli alguseks tahaks kõik val-
mis saada.“ 

Ettevõtte tegevus- ja töö-
aladeks on elekter, vesi, küte, 
ventilatsioon ja jahutus ning 
teenusena nende müük, projek-
teerimine, paigaldus, hooldus ja 
remont. Ehk kliendile nn „võt-
med kätte“ lahendus. „Müügi 
ja paigaldusega soovime katta 
alguses Lääne-Harjumaa. Rapla-
maa, Läänemaa ja teised Harju-
maa osad hiljem,“ räägib tegev-
juht.

Aja broneerides saab külasta-
da näidiste salongi, et leida sobiv 
ja personaalne parim lahendus.

Autode laadijad 
elamutele
Kui looduses on kõige alus vesi, 
siis Energiameistril elekter. Sel-
leta ei saaks kütta, jahutada ega 
ventileerida. Lisaks koostatakse 
ja renoveeritakse elektrikilpe, 
vajadusel tehakse jooniseid ning 
kilpe ka paigaldatakse.

Uus suund on elektriauto 
laadijad nii eramule kui korter-
elamutele. Need on teisaldata-
vad. „Laadija saab näiteks reisile 
minnes hõlpsalt kaasa võtta. Aga 
auto laadimiseks on tarvis siis 
kohta, kust voolu võtta,“ räägib 
Niinberg. Lisaks pakub firma 
ettevõtetele ka elektri käidutee-
nust. Teatud voolutugevusest 
ehk ampritest alates on see lausa 
kohustuslik.

Populaarsust kogub ka vana-
de kortermajade renoveerimine: 
vahetatakse välja kogu elektri- ja 
küttesüsteem, mille uueks alli-
kaks on õhk-vesi küte.

Küte ning jahutus 

Suurem ning nähtavam osa on 
õhksoojuspumbad, konditsio-
neerid ning küttesüsteemid. 
Ranek-Rainet Niinberg ütleb, et 
paraku tulevad need mured rah-
vale meelde siis, kui ilm järsult 
muutub. „Kui maikuus tuli 25 
plusskraadi, siis kohe helista-

Energiameister müüb, paigaldab ja 
hooldab

ETTEVÕTLUS

ti, uuriti ja küsiti. Jahedam õhk 
ruumides oli oluline,“ räägib ta.

Tavaliselt on jahutused-kon-
ditsioneerid paigutatud seintele 
või lakke, kuid see pole ainula-
hendus. „Kohe polegi vaja osta 
statsionaarset. Olemas on väike-
sed ratastel jahutid siseruumi-
dele,“ seletavad mehed.

Palava suvepäeva jahutus on 
hea, aga kui see puhub higisele 
nahale, siis on haigused kiired 
tulema. Ka sellele on lahendus. 
„Uuemad seadmed on nii tar-
gad riistad, et neil on reguleeriv 
silm. Tavalisel jahutil on labad 
paigas, aga siin liiguvad labad 
inimeste järgi ning külm õhk 
ei puhu peale,“ räägib Stanislav 
Ziza. Sama seadmega saab ruu-
me ka kütta.

Samsung toodab aga 
WindFree (tuulevaba) jahutus-
seadmeid. Neil labad puuduvad: 
jahe õhk puhutakse laiali läbi 
tillukeste aukude. Seadet saab 
juhtida arvutis, telefonis või 
häälkäsklustega.

Päikesepaneelid 
ja salvestid 
tulemas
Valikus on õhk-vesi soojuspum-
bad Midealt ning Panasonicult. 
Näidiste salongis on näha nii 
tume kui hele näidis. „Tume lä-
heb hästi, sest aina rohkem on 
selles toonis maju. Hele kast 
tuleb ümber ehitada, kuid ma 
ei soovita. Pump peab saama 
värsket õhku,“ räägib Niinberg. 
Pumbad sobivad eramutele ja 
kortermajadele. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Samas ei anna õhk-vesi pump 
A-energiaklassi. Kui eramu 
on üle 120m2 ja tarbimine üle 
145kWh aastas, on vajalikud 
päikesepaneelid. „Juuli algusest 
soovime pakkuda ja paigaldada 
neidki. Lisaks inverterid, akud 
ja muu juurde kuuluv,“ lisavad 
Niinberg ja Ziza. 

Küll annab A-energiaklassi 
maaküte, mis on ettevõtte va-
likus olemas. „Tasub arvestada, 
et maakütte paigaldus on ligi 
kolmandiku kallim kui õhk-vesi 
soojuspumbad,“ räägib Ziza. 

Uus ettevõte Keila Tööstuspargis.

Keila algkooli mandoliiniorkester Raivo Erendi juhtimisel 1940. 
aastal. Harjumaa Muuseumi fotokogust

Peeter Erlenheim – taluperemees Tuulas. Sündinud 1872. aas-
tal. Asutas 1898. aastal Tuula külla meeskoori ja 1899. aastal 
segakoori. Oli Keila Laulu ja Muusika Seltsi meeskoori juhiks. 
Pärast selle seltsi koorijuhi Jakob Maabergi haigestumist juhatas 
ka segakoori kuni seltsi tegevuse lõpetamiseni 1916. aastal. Oli 
puhkpilliorkestri liige Keila laulu ja Muusika Seltsis ja 1913. aas-
ta paiku Keila Vabatahtliku Tuletõrjujate Seltsis. Surnud 1932. 
aastal. 
Carl Georg Fick – Keila kirikuõpetaja aastatel 1828-1883. Ame-
tisse astumisel ei mõistnud hästi eesti keelt, kuid hiljem luu-
letas eestikeelseid vaimulikke laule, olles ka hoolas eesti vana-
sõnade ja kõnekäändude korjaja. Tema korjatud tööd on koos 
kindralsuperintendent Arnold Knüpfferi koguga akadeemik 
Wiedemannile üle antud. Carl Georg Fick sai praostiks 1835. 
aastal, konsistooriumi assessoriks 1844. aastal ja ülemkiriku 
eestseisuse liikmeks 1845. aastal. Ta omas mitmeid Vene tsaa-
ririigi kõrgemaid aumärke. Surnud 1883. aastal, (maetud Keila 
kirikuaeda – toim). 
Max Wilhelm Fick – Keila kirikuõpetaja aastatel 1883-1906. 
Enne seda siinsamas isa juures abiõpetajaks. Max Wilhelm Fick, 
kes oli kõigist Keilas töötanud kirikuõpetajatest kõige musi-
kaalsem, oli siin üks esimestest koorilaulu edendajatest. Ta oli 
suur klassikute austaja, mängis väga hästi klaveril ja orelil Bachi, 
Beethovenit jt. Nende eeskujul kirjutas ta 1872. aastal suurema 
töö klaverile neljale käele, mis orkestrile seati ning Tallinnas ja 
Tartus ette kanti. Parema orkestri poolt esitati see teistkordselt 
1883. aastal. Käsikirja paigutas ta Tallinna muuseumi. 

Max Wilhelm Ficki loodud vaimulikke laule võib leida Karl 
August Hermanni 1895. aasta Laulu ja Mängu lehest. Need on 
„Peotäis maamulda“, „Leerilaste õnnistamisel“ ja ilmalik laul 
„Mu isamaa on minu arm“. Max Wilhelm Fick asutas umbes 
1865. aastal Keilasse esimese meeskoori, milles laulsid Keila ki-
helkonna koolmeistrid ja teised paremate häältega meeslauljad. 
Lauluharjutusi peeti kirikumõisas pühapäeviti pärast jumalatee-
nistust. Max Wilhelm Fick suri 7. detsembril 1918. 

MÜÜK PAIGALDUS HOOLDUS

Energiameister (Smart Energy Solutions OÜ) tegevuseks on 
materjalide ja tarvikute müük ning teenus-, remondi- ja hooldustööd 
Harjumaal, Läänemaal ja Raplamaal.

PAKUME KLIENDILE 
”VÕTMED KÄTTE” LAHENDUST:MEIE HALDUSALAS ON:

Meie professionaalne meeskond tagab kvaliteetse teeninduse igas 
projekti etapis ning kliendi jaoks on see mugavaim võimalus saada 
kõik eritööd ühest kohast.

KUI SOOVID PROFESSIONAALSET NÕU JA LÄHENEMIST, SIIS VÕTA MEIEGA ÜHENDUST!

www.energiameister.ee

MÜÜK PAIGALDUS HOOLDUS www.energiameister.ee

info@energiameister.ee

+372 511 0272

Keki 3-5, 76606 Keila

ELEKTRITÖÖD (tugevvoolutööd – 
sise- ja välielektritööd, nõrkvoolutööd)
alates 35€/tund (LISANDUB KM)

MAAKÜTTE STANDARDPAIGALDUS
alates 1999€ (HIND KM-IGA)

ÕHK-VESI SOOJUSPUMPADE STANDARDPAIGALDUS
alates 1499€ (HIND KM-IGA)

ÕHK-ÕHK SOOJUSPUMPADE JA
KONDITSIONEERIDE STANDARDPAIGALDUS
alates 349€ (HIND KM-IGA)
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Keila Korvpallikool jätkab 
järgmisel hooajal Eesti-
Läti Korvpalliliigas oma 

meeskonnaga ning on sõlmi-
nud peatreeneri lepingu Andres 
Sõbraga, kes omab pikaajalist 
treenerikogemust ja on andnud 
märkimisväärse panuse Eesti 
korvpalli.

Maikuus lõppes Keila Korv-
pallikooli ja Keila Basketi koos-
töö Keila esindusmeeskonna 
haldamiseks. Viimane loobus 
Keila Korvpallikooli meistriliiga 
kohast ning otsustas järgmisel 
hooajal mängida Pirita Palliklubi 
meistriliiga kohal. Keila Korvpal-
likooli jaoks on oluline säilitada 
olemasolev meistriliiga koht ko-
halikul tasandil, et tagada noor-
tepüramiidi tervik ja pakkuda 
kõrgliiga mänguväljundit Keila 
noortele. Keila Korvpallikool on 
14 aastat töötatud selle nimel, et 
üles ehitada jätkusuutlik noor-
tepüramiid, mille tipu suunas 
meie oma noored mängijad are-
neda saaksid.

Keila Korvpallikooli esindus-
meeskonna peatreeneri Andres 
Sõbra karjäär korvpallis on kest-
nud aastakümneid, hõlmates 
nii mängija kui treeneri rolle. 

UUDIS

Keila Korvpallikool 
jätkab sügisel Eesti-
Läti Korvpalliliigas

Andres Sõber on seitsmenda 
kategooria treener, kelle panus 
Eesti korvpalli on teinud temast 
ühe olulise isiku Eesti korvpalli 
ajaloos. Ta on olnud peatreener 
mitmes Eesti korvpalliklubis, 
sealhulgas Rakvere Tarvas, mida 
juhtis üle kümne aasta. Sealses 
klubis viis Andres Sõber 2010. 
aastal võistkonna meistriliigas 
hõbemedalile ja kolmel korral 
pronksile. Eesti Karikas võideti 
2012. aastal. Käesoleval hooajal 
võitis Andres Sõbra käe all tree-
ninud U19 poiste võistkond Ees-
ti Meistrivõistluste kuldmedali. 
Andres Sõber on tuntud oma 
kirgliku ja energilise treeneri-
stiili poolest, mis inspireerib ja 
motiveerib mängijaid andma en-
dast parima. Tema juhtimisel on 
saavutanud sportlased märki-
misväärseid tulemusi, samuti on 
Sõber ka NBAsse jõudnud Mar-
tin Müürsepa esimene treener. 
Lisaks on Andres Sõber olnud 
seotud Eesti Rahvuskoondisega, 
panustades treenerina koondise 
arengusse. Ta on ka ise mängi-
jana tulnud kolmel korral Eesti 
meistriks.

Ootame ka järgmisel hooajal 
kõiki Keila korvpallifänne kaasa 
elama!

LIIS KROONMÄE
KEILA KORVPALLIKOOL 

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

Sügav kaastunne 
Anu Langile

kalli 

ABIKAASA 

kaotuse puhul.

Keila Kooli Pargimaja

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11 
Teenistusel laulavad Graasteni 
lossikoor ja segakoor „Lauda-
mus“ Tyrstrupi kogudusest  
Christiansfeldis Taanist ning 
Keila koguduse ansambel „Mii-
kael“.

EELK kirikupäev ja vaimulik 
laulupidu Viljandis
27.-30. juunil 
Programm ja info 
https://kirikupaev.eelk.ee/.

Kirik on Teeliste kirikuna suve-
kuudel avatud ka neljapäeval, 
reedel ja laupäeval kell 11-15. 
Nimetatud aegadel on kirikuval-
vesse oodatud vabatahtlikud. 
Kirja saab end panna kirikus. 

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

JUMALATEENISTUS 
Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12 

LITURGIA
7. juulil kell 10
Kontakt: preester Roman 
Tõnisson
roman@eoc.ee, tel 534 92 534

Keila Sotsiaalkeskus võtab tööle 

TUGIISIKU, 
kelle tööülesanneteks on erivajadusega lapse toetamine 
lasteaias. 
Tööle asumine 1. august 2024, töötamine töölepingu alusel, 40h 

nädalas.

 Ootame Sind kandideerima, kui Sul on
- positiivne ellusuhtumine
- rahulik ja kannatlik meel
- hea suhtlemis- ja koostööoskus
- soov õppida ja areneda oma töös

 Omalt poolt pakume:
- koolitust ja supervisiooni
- toetavat meeskonda
- põhikohaga töötajale 35- päevast puhkust.
Kandideerimiseks saata CV e-posti aadressile 
helje.eha@keilasots.ee

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Stand-up etendus
28. juulil kell 19 

Verekeskus
29.-30. juulil 

Kultuurikeskuse kollektiivpuh-
kus 25.06-22.07.2024

Kultuuririkkuse aasta SUVE-
LUGEMISE programm kuni 
13-aastastele lastele
3. juuni - 19. august

Templimäng „Avasta Eesti 
raamatukogusid 2024”
1. mai - 1. oktoober

MINU KOGU:
Olümpiamaskotid Liis Paabo 
kogust
juuni - august

RAAMATUNÄITUSED:
Need hurmavad orhideed

Orhideepäevad
27.-30. juunil

Nublikum
27. juulil

Suvelõpupidu 
17. augustil

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA LAULUVÄLJAK
LAULUVÄLJAKU 1

EESTI APOSTLIK- 
ÕIGEUSU KIRIK 
KUMNA, KIRIKUMÕISA TEE 2

Ilm on hukas

Ilmauudised on kokku koondanud ja lehele saatnud 
Kadri Aller. Tekstides on säilitatud ajastuomane kirja-
viis. 

Keilast. [---] Praeguse suwe hakatus on mõne sugu-
ne ja mitmekesine olnud. Warane soe, hiljem maikuu 
külm, mis paljuis madalais kohtades isegi loonud 
talwewilja põllud nõnda ära rikkus, et maha niidetud 
pidiwad saama, on weel rohukaswule ja aiawiljadele 
märksalt kahju teinud ja ei ole küll kõige päält hääd 
heina aastat loota. Kohe peab wikat tööle minema, 
aga rohtu on õige wähe ja kasw kinni. Ka teeb Ees-
timaal harwa nähtud rahe sell’ aastal märksat kahju. 
Werstade kombel on ta meie naabruses Nissi kihel-
konnas talwewilja ja põldusid ära rikkunud. Sellepä-
rast, olgu Harjumaal ehk Wõrumaal – igal pool rõõm 
ja kurbdus kaksikwennad.

Siiasaadik oodati kuiwa ja ilusat ilma, sadu tüütas juba 
ära. Nüüd on mõned päewad ilusad soojad ilmad, ja 
juba tahab tolm kurgu kinni matta, palawus teeb 
naha märjaks kui saunalawal ja kuiwa ootajad soowik-
siwad jälle wihma.

Jaanikuu wiimasel pääwal nähti Baltiskist homiku 
pool ja lõune pool raskeid pilweid ja kuuldi müris-
tamist. Kuida kuuleme, on Keila ja Nissi kihelkonda-
des wäga jämedat rahet sadanud ja wäga palju wilja 
puruks peksetud. Heinakuu 1. pääwal oli ka Baltiskis 
kõue-wihma.

Harjumaalt. Juba on pea kaks nädalat wiimasest 
taewa märjukesest mööda, mispärast ka rohu kasw 
ei edene ja wiljawäljad kollaseks lähewad. Rukki 
õitsemise aeg oli õiete ilus, paraja niiskuse ja sooja-
ga ja wõib selle järele terarikast rukkist loota. Ena-
miste on pilwised ja tuulised ilmad, mis maad ruttu 
kuiwatawad, kuna weed kaewudes rutuga alanewad. 
Päikene kisub küll ahnelt niiskust ülesse, aga tuuled 
juhiwad seda pilwedena tõiste maailma kaaredesse, 
kus ta maha langeb. Sui wiljadest wõib üksnes siis 
saaki loota, kui warsti wihma tuleb, milleks aeg weel 
hilja ei ole.

Keila kihelkonnas, Ranna wallas, Tabasloo külas löö-
nud pikne ühe talu kambrisse sisse. Inimesed istunud 
söögilauas ja jäänud piksest täitsa puutumata, kuna 
söögilaua all olew koer surma saanud. Ka aknad ja uks 
saanud purustatud. — 5. juulil lõi pikne Harku wallas 
kaks lammast surnuks.

Keilast. Millest kõneleda? Teen esiteks ilmadest jut-
tu. Need on niisama wilud ja wihmased, kui igal pool 
mujal ümberkaudu. Heinategemisega on wilets lugu. 
Loog hakkab ju kuiwaks saama, juba riputatakse jälle 
wihma kaela. Muud kui katsu, et ise warju alla saad. 
Rukkist ei tea praegust weel midagi ütelda. Kõrs on 
küll wäga tubli, aga õie-aeg oli wilets. Suwe-wilja 
kaswu üle ei wõi nuriseda.

Sakala (1878-1940), nr. 25, 22. juuni 1894

Päewaleht, nr. 150, 3. juuli 1912

Tallinna Sõber, nr. 27, 5. juuli 1885

Sakala (1878-1940), nr. 27, 7. juuli 1893

Wirulane: poliitika, kirjanduse, teaduse, põllu- ja 
käsitöö ajaleht, nr. 29, 16. juuli 1885

Postimees (1886-1944), nr. 155, 17. juuli 1902



Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija tee-

nused, küttekehade parandus. 

Tel. 51 980 980, tulituli.ee.

Tööd saab tehasetööline/

koostaja Keilas 1000€ – 1200€. 

Lisainfo telefonil +372 5666 

3915. Töö vahetustega!

Müüa sõelutud muld, sõel-

med, liiv, killustik(värviline), 

freesasfalt, purubetoon ja muud 

puistematerjalid. Platsi ja sisse-

sõiduteede ehitus. Ekskavaatori 

tööd. Kohalevedu 1-30t. Telefon 

504 6446.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee

Soojustame PUR vahuga sei-

nu, lagesid ja vundamente. Lisa-

info +372 5350 5353 Egon.

Tänavakivide paigaldus- ja 

parandustööd, teede ja platsi-

de ehitus. Tel 511 4573 või 5192 

3415. 

OÜ Rebaserein. Teostame 

korterite sanitaar- ja kapitaal-

remonti ja palju muud. Hinnad 

mõistlikud. Info Rebaserein.ee. 

Kontakt 5874 6441 Risto
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Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva 
kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 
8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
28. juuni – 20. juuli
EVI PRUUNING 		   93 (14.07) 
SAIMA-INGRID GARELIS 91 (3.07) 
HELJU UNT 		     91 (9.07) 
KARIN JAKOVLEVA 	    91 (12.07) 
LINDA REIM 		     85 (18.07) 
KADI VANAVESKI 	    80 (5.07) 
MAIRE RANNAS 	    80 (6.07) 
RIMMA PROMET 	    80 (14.07) 
HELVE POOPUU 	    75 (17.07) 
ANDRES LEEDO 	    70 (30.06) 
VIKTOR LUNIN 	    70 (1.07) 
ALLA SHICHKINA 	    70 (3.07) 
KAARI LAULIK 	    70 (11.07) 
ERNST SEEMAN 	    70 (16.07) 
MARGOT UUSVÄLI 	    70 (18.07) 

Haapsalu mnt 57, 
Keila, 5664 2025
www.nordtimber.ee

AIAMAJAD
SAUNAD

TOOTMINE JA MÜÜK

Ennetavad 
tervisekontrollid
Keilas
3. juulil kell 9.00-15.00 (lõuna 12.00-12.45)

Proovivõtubuss asub Waldorfkool Läte parklas

 Kohapeal saab osta tervisekontrolli 
 pakette ja kinkekaarte
 Anda vereproove

Broneeri aeg minu.synlab.ee TE
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Avasta Helen Doron English 
huvikooli SUVELAAGER Keilas!
Õpime. Mängime. Sõbruneme.

Tule ja avasta maailma läbi keeleõppe, 
põnevate tegevuste ja uute sõprade! Meie 
kogenud õpetajad ja inspireeriv 
õpikeskkond tagavad unustamatu suve!

Kohtade arv on piiratud!

Millal? 
 8.-12. juuli
 15.-19. juuli
 5.-9. august
Kellele? 
Lastele ja noortele 
vanuses 4-13
Mis hinnaga? 
189€laaneharju@helendoron.ee 

tel:508 8889

Keila Leht juulis puhkab. 
Värsked uudised ja lood keilalaste 
tegemistest jõuavad leheveergudele taas 
augustist. Reklaam, teated ja kuulutused 
2. augusti lehte on oodatud 29.-30. juulil. 
Sooja suve ja rõõmsat puhkust!

Toimetus
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